
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 382 

Godina : 2016. 

Podgorica, 30. septembar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1 i 20 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa čl. 28 i 45 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
 
I  
 

Podnosi se Zahtjev za akreditaciju Univerziteta Crne Gore za 2017. 
godinu, prema reformisanoj strukturi studija integrisanog 
Univerziteta Crme Gore, saglasno Odluci Senata Univerziteta Crne 
Gore br. 03-1910  od 30.6.2016. godine i Odluci Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-1910/1 od 30.6.2016. godine na koju 
je data saglasnost Vlade Crne Gore br. 08-1973 od 11.7.2016. 
godine, za sljedeće studijske programe osnovnih i master 
akademskih studija, integrisanih osnovnih i master akademskih 
studija, osnovnih i master primijenjenih studija, doktorskih studija, 
akademskih doktorskih interdisciplinarnih studija i 
interdisciplinarnih master akademskih studija, koji se realizuju na 
Univerzitetu Crne Gore i organizacionim jedinicama: 
 

1. Arhitektonskom fakultetu 
2. Biotehničkom fakultetu  
3. Ekonomskom fakultetu  
4. Elektrotehničkom fakultetu  
5. Filozofskom fakultetu 
6. Filološkom fakultetu 
7. Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje  
8. Fakultetu za turizam i hotelijerstvo  
9. Fakultetu političkih nauka 
10. Fakultetu likovnih umjetnosti 
11. Fakultetu dramskih umjetnosti  
12. Građevinskom fakultetu 
13. Mašinskom fakultetu  
14. Metalurško-tehnološkom fakultetu  
15. Medicinskom fakultetu  
16. Muzičkoj akademiji  
17. Pomorskom fakultetu  
18. Prirodno-matematičkom fakultetu 
19. Pravnom fakultetu 

 
II 
 

Reformisanu strukturu studija i studijskih programa prati izmjena 
odgovorajućih propisa, naznačena u reformskim načelima na koje je 
saglasnost dala Vlada Crne Gore. 
 

III 
 

Ova odluka se dostavlja Savjetu za visoko obrazovanje, na dalji 
postupak. 
 
Broj: 02-2202/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Pravnog fakulteta, na sjednici od 22-23. 
septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
PRAVNOG FAKULTETA  

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pravnom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, za 
studijski program: 

-  Pravne nauke-krivično-pravni........................20 studenata 
 

Član 2 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 
 

Član 3 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-1272/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta, na 
sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA  
za studijsku 2016/17. godinu 

 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Prirodno-matematičkom fakultetu,  za studijsku 
2016/17. godinu, za studijske programe: 

- Matematika .......................................................10 studenata 
- Matematika i računarske nauke........................ 10 studenata 
- Računarske nauke............................................. 20 studenata 
- Fizika................................................................ 10 studenata 
- Biologija-Ekologija.......................................... 10 studenata 
- Nastava biologije.............................................. 10 studenata 
- Zaštita životne sredine...................................... 10 studenata 
- Eksperimentalna biologija i biotehnologija...... 10 studenata 

 
Član 2 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 
 

Član 3 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-2301/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Ekonomskog fakulteta, na sjednici od 22-
23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
EKONOMSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Ekonomskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, 
za studijske programe: 

- Ekonomija .......................................................... 50 studenata 
- Menadžment ....................................................... 20 studenata 

 
Član 2 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 
 

Član 3 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-1247/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, na 
sjednici od 22-23. septembra 2015. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo,  za studijsku 
2016/17. godinu, za studijske programe: 

- Turizam .............................................................. 20 studenata 
- Hotelijerstvo  ...................................................... 20 studenata 

 
Član 2 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 

 
Član 3 

Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1314/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Pomorskog fakulteta, na sjednici od 22-
23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 382 

  
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

POMORSKOG FAKULTETA  
za studijsku 2016/17. godinu 

 
Član 1 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Pomorskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, za 
studijske programe: 

-  Menadžment u pomorstvu ................................. 20 studenata 
-  Pomorske nauke ................................................ 20 studenata 

 
Član 2 

Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 750,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 
 

Član 3 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-2081/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  čl. 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Građevinskog fakulteta, na sjednici od 
22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Građevinskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, 
za studijske programe: 

- Građevinarstvo-konstruktivni ............................... 7 studenata 
- Građevinarstvo-hidrotehnički ................................. 4 studenta 
- Građevinarstvo-saobraćajni .................................... 3 studenta 
- Građevinarstvo-Menadžment i  
    tehnologija građenja ............................................ 3 studenta 

- Geotehnika ............................................................. 3 studenta 
 

Član 2 
Utvrđuje se visina školarine u iznosu od 1.000,00 eura po semestru, 
saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-
2776 od 26.10.2007.godine. 
 

Član 3 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, saglasno ovoj 
odluci, zakonu, Statutu UCG i drugim opštim aktima UCG. 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1260/3 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Fakulteta političkih nauka, na sjednici od 
22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu političkih nauka,  za studijsku 2016/17. 
godinu, za studijske programe: 

- Novinarstvo ........................................................ 20 studenata 
- Međunarodni odnosi .......................................... 20 studenata 
- Socijalna politika i socijalni rad ......................... 20 studenata 
- Politikologija ...................................................... 20 studenata 
- Evropske studije ................................................. 20 studenata 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1273/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Elektrotehničkog fakulteta, na sjednici od 
22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Elektrotehničkom fakultetu,  za studijsku 2016/17. 
godinu, za studijske programe: 

- Elektronika, telekomunikacije i računari...........20 studenata 
- Energetika i automatika.....................................20 studenata 
- Računarstvo......................................................20 studenata 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 



Strana 4 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1286/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Mašinskog fakulteta, na sjednici od 22-
23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
MAŠINSKOG FAKULTETA 
za studijsku 2016/17. godinu 

 
Član 1 

Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Mašinskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, za 
studijske programe: 

- Mašinstvo...............................................................20 studenata 
- Mehatronika...........................................................20 studenata 
- Drumski saobraćaj.................................................15 studenata 

  
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1264/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Filološkog fakulteta, na sjednici od 22-23. 
septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOLOŠKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filološkom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, za 
studijske programe: 

- Ruski jezik i književnost-Nauka o jeziku ................. 1 student 
- Ruski jezik i književnost-Nauka o književnosti ... 5 studenata 
- Engleski jezik i književnost-Nauka o jeziku ........ 5 studenata 
- Engleski jezik i književnost-Nauka o književno .. 5 studenata 
- Francuski jezik i književnost-Nauka o jeziku ......... 3 studenta 
- Francuski jezik i književnost- 

Nauka o književnosti .............................................. 3 studenta 

- Srpski jezik i južnoslovenske književnosti- 
 Nauka o jeziku ..................................................... 5 studenata 

- Srpski jezik i južnoslovenske književnosti- 
 Nauka o književnosti ............................................ 5 studenata 

- Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti  
 Nauka o jeziku ....................................................... 3 studenta 

- Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti- 
 Nauka o književnosti .............................................. 3 studenta 

- Njemački jezik i književnost-Nauka o jeziku ......... 2 studenta 
- Njemački jezik i književnost- 
 Nauka o književnosti .............................................. 2 studenta 

- Italijanski jezik i književnost-Nauka o jeziku .......... 1 student 
- Italijanski jezik i književnost- 

Nauka o književnosti ................................................ 1 student 
 

Član 2 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-1324/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Filozofskog fakulteta, na sjednici od 22-
23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FILOZOFSKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Filozofskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, 
za studijske programe: 

- Filozofija .............................................................. 5 studenata 
- Sociologija ........................................................... 5 studenata 
- Istorija .................................................................. 5 studenata 
- Inkluzivno obrazovanje ...................................... 10 studenata 
- Predškolsko vaspitanje  ...................................... 10 studenata 
- Pedagogija .......................................................... 10 studenata 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1274/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 382 

  
Gore, uz mišljenje Vijeća Fakulteta likovnih umjetnosti, na sjednici 
od 22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu likovnih umjetnosti,  za studijsku 2016/17. 
godinu, za studijske programe: 

- Slikarstvo ............................................................. 5 studenata 
- Vajarstvo ................................................................ 2 studenta 
- Grafika ................................................................... 2 studenta 
- Grafički dizajn....................................................... .3 studenta 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1299/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Biotehničkog fakulteta, na sjednici od 22-
23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
BIOTEHNIČKOG FAKULTETA  

za studijsku 2016/17. godinu 
 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Biotehničkom fakultetu,  za studijsku 2016/17. godinu, 
za studijske programe: 
- Biljna proizvodnja, Voćarstvo i vinogradarstvo .... 10 studenata 
- Biljna proizvodnja, Ratarstvo i povrtarstvo  .............. 4 studenta 
- Biljna proizvodnja, Zaštita bilja ...............................  4 studenta 
- Stočarstvo .................................................................  4 studenta 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1629/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 

odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje, na 
sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje,  za studijsku 
2016/17. godinu, za studijske programe: 

- Fizička kultura ................................................... 20 studenata 
- Fizičko vaspitanje djece ..................................... 15 studenata 
 

Član 2 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1265/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Arhitektonskog fakulteta, na sjednici od 
22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
ARHITEKTONSKOG FAKULTETA  

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Arhitektonskom fakultetu,  za studijsku 2016/17. 
godinu, za studijski program 
 
- Arhitektura (Arhitektonska organizacija prostora, Arhitektura 

unutrašnjeg prostora, Urbanistička organizacija prostora, Zaštita 
i revitalizacija prostora, Bioklimatska i energetski efikasna 
arhitektura, Konstruktivni sistemi i Upravljanje projektima i 
investicijama u građevinarstvu) ............................ 20 studenata 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-2295/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 



Strana 6 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Metalurško-tehnološkog fakulteta, na 
sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 
 

ODLUKU  
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Metalurško-tehnološkom fakultetu,  za studijsku 
2016/17. godinu, za studijske programe: 

- Metalurgija ............................................................. 3 studenta 
- Hemijska tehnologija-Ekološko usmjerenje ..........  3 studenta 
- Hemijska tehnologija-Neorgansko usmjerenje ....... 2 studenta 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1263/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Fakulteta dramskih umjetnosti, na 
sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, usvojio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Fakultetu dramskih umjetnosti,  za studijsku 2016/17. 
godinu, za studijski program 

- Produkcija ............................................................ 5 studenata 
 

Član 2 
Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 

 
Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1315/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
člana 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 13 stav 2 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama (Bilten UCG, br. 339/2015), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Vijeća Muzičke akademije, na sjednici od 22-23. 
septembra 2016. godine, usvojio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA  

ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  
NA MUZIČKOJ AKADEMIJI 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se broj studenata za upis na magistarske studije koje se 
realizuju na Muzičkoj akademiji,  za studijsku 2016/17. godinu, za 
studijske programe: 

- Duvački instrumenti ............................................... 3 studenta 
- Gudački instrumenti ............................................... 4 studenta 
- Klavir ..................................................................... 2 studenta 
- Harmonika ............................................................... 1 student 
- Gitara ..................................................................... 2 studenta 
- Opšta muzička pedagogija ..................................... 3 studenta 
- Dirigovanje .............................................................. 1 student 

 
Član 2 

Ovlašćuje se dekan organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke da 
raspiše  konkurs za upis na magistarske studije, nakon utvrđivanja 
visine školarine, saglasno ovoj odluci, zakonu, Statutu UCG i 
drugim opštim aktima UCG. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-1313/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednci održanoj  22-23.septembra 
2016.godine, donio  je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA ZA UPIS  
NA DOKTORSKE STUDIJE 

 UNIVERZITETA CRNE GORA ZA STUDIJSKU 2016/17. 
 

NAZIV ORGANIZACIONE 
JEDINICE UNIVERZITETA/ 

NAZIV STUDIJSKOG 
PROGRAMA 

PRIJEDLOG 
BROJA 

STUDENATA 

BROJ PO 
LICENCI 

1. Pravni fakultet 15 50 

Krivično pravni 5  
Građansko pravni 5  
Međunarodno pravni 5  

2. Ekonomski fakultet 10  

3. Elektrotehnički fakultet 20  

4. Mašinski fakultet 5  
Mašinstvo 5  

5. Metalurško-tehnološki 
fakultet 

2  

Metalurgija 1  
Tehnologija 1  

7. Filološki fakultet 8  

Ruski jezik i 
književnost 

Nauka o 
jeziku 

- 
 

5 Nauka o 
knjževnosti 

3 

Engleski jezik i 
književnost 

Nauka o 
jeziku 

            1 
4 5 

Nauka o 
književnosti 

            3 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 382 

  
8. Pomorski fakultet 6  
Menadžment u pomorstvu 3  
Pomorske nauke 3  

9. Građevinski fakultet 5  
Konstrukcije 

5 
 

 
 Hidrotehnika 

Saobraćajno-urbanistička oblast 

Menadžment i tehnologija u 
građevinarstvu 

10. Prirodno-matematički 
fakultet 

20  

Matematika 5  
Računarske nauke 5  
Fizika 5  
Biologija 5  

11. Fakultet za sport i fizičko 
vaspitanje 

12 30 

Fizička kultura 12  

12. Medicinski fakultet 5 5 

UKUPNO 107  
 
Broj: 02-2552/2 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta 
Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od  22-23.septembra 2016.godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU 

O VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  

POMORSKOG FAKULTETA 
za studijsku 2016/17. godinu 

 
Član 1 

Utvrđuje se visina školarine za upis na doktorske studije 
Menadžment u pomorstvu i doktorske studije Pomorske nauke, koje 
se organizuju na Pomorskom fakultetu, za studijsku 2016/17. 
godinu, u iznosu od 1.000,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 
 
Broj: 02-2081/3 
Podgorica, 23.9.2016 godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14, 47/15 i 40/16) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta 
Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od  22-23.septembra 2016.godine, usvojio je 

 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
O VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE  
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA 

za studijsku 2016/17. godinu 
 

Član 1 
Utvrđuje se visina školarine za doktorske studije koje se organizuju 
na Građevinskom fakultetu, za studijsku 2016/17. godinu, u iznosu 
od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
Ova odluka dostavlja se Ministarstvu prosvjete na saglasnost u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 4 
Ova odluka dostavlja se Centru za doktorske studije. 

 
Broj: 02-1260/4 
Podgorica, 23.9.2016 godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 22-23. septembra 2016. 
godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
1. Prihvata se predlog Senata Univerziteta Crne Gore i pokreće 
postupak za dopunu licence u pogledu povećanja broja studenata za 
upis na postiplomske magistarske studije za studijsku 2017/18. 
godinu, za sledeće organizacione jedinice, odnosno studijske 
programe: 
 

- Pravne nauke na Pravnom fakultetu: sa 20 na 80 studenata 
(krivičnopravni - 20 studenata; građanskopravni - 20 studenata; 
međunarodno pravni - 20 studenata i ustavnopravni  -  20 
studenata; 

 
- Arhitektura na Arhitektonskom fakultetu: sa 20 na 105 

studenata. 
 
2. Odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete na dalji postupak. 
 
Broj: 02-2551/3-1 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 22-23. septembra 2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. Prihvata se predlog Vijeća Pravnog fakulteta, uz saglasnost 
studenata, da studenti upisani na studijski program Pravne nauke – 
odjeljenje u Budvi, od studijske 2016/17. godine nastavljaju studije 
na istorodnom studijskom programu Pravne nauke u Podgorici. 
 
2. Studenti iz tačke 1 ove odluke imaju pravo da završe studije 
prema nastavnom planu i programu koji je važio u vrijeme upisa na 
prvu godinu studija, u skladu sa zakonom. 
 



Strana 8 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
3.  Za realizaciju ove odluke zadužuje se dekan Pravnog fakulteta. 
 
4. Odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete. 
 
Broj: 02-2587/1 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na osnovu mišljenja Centra 
za studije i kontrolu kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore i 
rektorskog kolegijuma, na sjednici od 22-23. septembra 2016. 
godine, donio je  
 
 

O D L U K U  
 

1. Prihvata se mišljenje Centra za studije i kontrolu kvaliteta na 
Univerzitetu Crne Gore i rektorskog kolegijuma br. 01-2172/8 od 
22.9.2016. godine i odobrava upis kandidata Luke Ljuljđuraja u 
prvu godinu studija, na studijski program Biologija na Prirodno-
matematičkom fakultetu, za studijsku 2016/17. godinu.  
 
2. Upis se vrši u skladu sa Zakonom o manjinskim pravima i 
slobodama ("Sl. list RCG", br. 31/06, 51/06, 38/07 i „Sl. list CG", 
br. 2/11 i 8/11), Memorandumom o saradnji u ostvarivanju prava 
pripadnika/ca manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 
zajednica u oblasti visokoškolskog obrazovanja, zaključenim 
između Ministarstva za ljudska i manjinska prava Crne Gore, 
Savjeta manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 
zajednica i Univerziteta Crne Gore i odlukom Vlade Crne Gore o 
kvoti za upis studenata po principu afirmativne akcije (Zaključak br. 
08-1696 od 23. juna 2016). 
 
3.  Za sprovođenje ove odluke zadužuje se Prirodno-matematički 
fakultet. 
 
4. O realizaciji ove odluke staraće se Centralna komisija za upis na 
Univerzitet Crne Gore. 
 
Broj: 02-2172/9 
Podgorica, 23.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23-26. septembra 2016. 
godine, usvojio je ZAKLJUČAK: 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 1. 
septembar -21. septembar 2016.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-2631 od 22.9.2016. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-2631/1 
Podgorica, 26.9.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 23-26. septembra 2016. godine, usvojio je 
ZAKLJUČAK: 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-2630 od 
22.9.2016.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period period 1. septembar -21. septembar 
2016.godine  
 
Broj: 02-2630/1 
Podgorica, 26.9.2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 11 i 24, a u vezi sa članom  41 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23-26. septembra 
2016. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 
1. PRIHVATA SE KOLEKTIVNI UGOVOR ZA UNIVERZITET 
CRNE GORE. 
 
2. DAJE SE SAGLASNOST I OVLAŠĆUJE rektor Univerziteta 
Crne Gore, prof. Radmila Vojvodić da u ime Univerziteta Crne 
Gore potpiše Kolektivni ugovor za Univerzitet Crne Gore sa 
Vladom Crne Gore i Sindikatom Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2660/1 
Podgorica, 26.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 12 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG br. 337/15), a u vezi sa članom 13 stav 1 tačka 12  
Zakona o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola u javnom 
sektoru („Službeni list CG“, br.73/08 i 20/11) i članom 6 stav 1 
alineja 2 Pravilnika o načinu i postupku uspostavljanja i 
sprovođenja finansijskog upravljanja i kontrole („Službeni list CG“, 
br. 37/10), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
23-26. septembra 2016. godine, donosi 
 
 

PRAVILA 
O INTERNIM PROCEDURAMA U  

POSTUPKU JAVNIH NABAVKI ROBA, USLUGA 
I RADOVA NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 

OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovim pravilima uređuje se postupak javnih nabavki roba, usluga i 
radova na Univerzitetu Crne Gore (u daljem tekstu: javne nabavke), 
koji se odnosi na: 

- pokretanje i sprovođenje postupka javne nabavke, 
- imenovanje i način rada komisija za sprovođenje postupaka 

javnih nabavki, 
- izradu tenderske dokumentacije, 
- postupak zaključivanja ugovora, 
- postupak odlučivanja po zahtjevima, i 
- druga pitanja od značaja za oblast javnih nabavki na 

Univerzitetu Crne Gore.  
 

Član 2 
 

Postupak javnih nabavki na Univerzitetu Crne Gore (u daljem 
tekstu: Univerzitet) je centralizovan i obavlja se preko Rektorata u 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 382 

  
okviru Sektora za finansije - Službe za finansije i javne nabavke (u 
daljem tekstu: Naručilac). 
 
Centralizacija javnih nabavki sprovedena je u cilju ostvarenja 
ciljeva Zakona o javnim nabavkama, i to: 

- efikasnosti, 
- transparentnosti, 
- nepristrasnosti, i 
- jednakog tretmana i nediskriminacije ponuđača i stvarne 

konkurencije. 
 

Član 3 
 

Javna nabavka sprovodi se u elektronskoj formi. 
 
 

VRSTE POSTUPAKA JAVNIH NABAVKI 
 

Član 4 
 

Vrste postupaka javnih nabavki sprovode se u skladu sa Zakonom, 
prema procijenjenoj vrijednosti javne nabavke, i to: 

 
- I vrijednosni razred - za javnu nabavku čija je procijenjena 

vrijednost do 5.000 EUR-a, sprovodi se postupak 
neposrednog sporazuma;  

- II vrijednosni razred - za javnu nabavku čija procijenjena 
vrijednost iznosi preko 5.000 EUR-a do 25.000 EUR-a za 
nabavku roba i usluga, odnosno preko 5.000 EUR-a do 50.000 
EUR-a za ustupanje izvođenja radova, sprovodi se postupak 
šopinga;  

- III vrijednosni razred - za javnu nabavku čija procijenjena 
vrijednost iznosi preko 25.000 EUR-a za nabavku roba i 
usluga, odnosno preko 50.000 EUR-a za ustupanje izvođenja 
radova, sprovode se putem: otvorenog postupka, ograničenog 
postupka, pregovaračkog postupka sa prethodnim 
objavljivanjem poziva za javno nadmetanje i pregovaračkog 
postupka bez prethodnog objavljivanja poziva za javno 
nadmetanje.  

 
Za javne nabavke čija procijenjena vrijednost u okviru I i II 
vrijednosnog razreda naručilac može odlučiti da sprovede postupak 
predviđen u okviru III vrste. 
U slučaju više sile (krađa, poplava, požar i sl.) da bi se spriječile 
negativne posljedice, nabavka se može sprovesti na teret slobodnih 
sredstava konsolidovanog plana javnih nabavki Univerziteta.  
 
Sektor finansija - Služba finansija i javnih nabavki, u slučaju 
nabavki iz člana 3 ovog člana, dužna je da na prvoj narednoj 
sjednici Upravnog odbora Univerziteta pokrene postupak rebalansa 
plana javnih nabavki kod organizacione jedinice Univerziteta kod 
koje je izvršena nabavka.  

 
 

NEPOSREDNI SPORAZUM 
 

Član 5 
 

Postupak nabavke putem neposrednog sporazuma je direktni 
dogovor između naručioca i ponuđača o uslovima javne nabavke. 
 
Neposredni sporazum vrši se u hitnim slučajevima i kada se ocijeni 
da je sprovođenje postupka javnih nabavki neracionalno, pri čemu 
se vodi računa da ukupna godišnja vrijednost javnih nabavki 
primjenom neposrednog sporazuma ne može da prelazi: 
 

- 10% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u 
prethodnoj godini, ukoliko budžet za javne nabavke iznosi do 
200.000 EUR-a; 

- 9% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u 
prethodnoj godini, ukoliko budžet za javne nabavke iznosi od 
200.000 do 500.000 EUR-a; 

- 8% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u 
prethodnoj godini, ukoliko budžet za javne nabavke iznosi od 
500.000 do 800.000 EUR-a; 

- 7% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u 
prethodnoj godini, ukoliko budžet za javne nabavke iznosi 
preko 800.000 EUR-a. 

 

Postupak nabavke putem neposrednog sporazuma uređuje se 
posebnim pravilima.  
 
 

PLAN JAVNIH NABAVKI 
 

Član 6 
 

Postupak javne nabavke sprovodi se nakon usvajanja Plana javnih 
nabavki za tekuću budžetsku godinu, koji se donosi u skladu sa 
godišnjim finansijskim planom Univerziteta Crne Gore. 
Organizacione jedinice i unutrašnje jedinice sa posebnim 
podračunom poslovanja (u daljem tekstu: jedinice) dužne su da do 
15. decembra dostave predlog plana javnih nabavki Rektoratu-
Sektoru za finansije-Službi za finansije i javne nabavke, na 
propisanom obrazcu. 
 
Savjetnik za javne nabavke dužan je da na osnovu podataka 
dobijenih od jedinica pripremi nacrt konsolidovanog plana javnih 
nabavki na nivou Univerziteta, da ga dostavi finansijskom direktoru 
koji je u obavezi da sačini predlog i da ga do 20. januara tekuće 
godine dostavi Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore na 
usvajanje. 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore usvaja plan javnih nabavki u 
zakonskom roku. 
 
Izmjene, odnosno dopune plana javnih nabavki u toku godine vrše 
se po proceduri za donošenje godišnjeg plana, s tim da se izmjene i 
dopune mogu izvršiti najkasnije pet dana prije pokretanja postupka 
javne nabavke. 

 
Član 7 

 
Plan javnih nabavki sadrži sljedeće elemente: 

- predmet nabavke; 
- procijenjenu vrijednost javne nabavke za svaki pojedini 

predmet javne nabavke sa PDV-om; 
- vrstu postupka javne nabavke; 
- okvirno vrijeme pokretanja postupka; 
- poziciju budžeta odnosno finansijskog plana na kojoj su 

planirana sredstva za javnu nabavku. 
 
 

DOSTAVLJANJE PLANA JAVNIH NABAVKI UPRAVI ZA 
JAVNE NABAVKE 

 
Član 8 

 
Sektor za finansije usvojeni plan javnih nabavki dostavlja u 
zakonskom roku Upravi za javne nabavke, radi objavljivanja na 
portalu javnih nabavki. 

 
 

ZAHTJEV ZA POKRETANJE POSTUPAKA JAVNE NABAVKE 
 

Član 9 
 

Postupak javne nabavke roba, vršenja usluga ili izvođenja radova 
započinje podnošenjem pismenog zahtjeva od strane jedinica. 
Zahtjev odobrava: rektor, prorektor, dekan ili direktor. 
 
Zahtjev za realizaciju javne nabavke jasno i razumljivo definiše 
predmet javne nabavke po vrsti, kvalitetu, tehnološkim i 
funkcionalnim karakteristikama, namjeni i svojstvu, rokovima 
izvršenja ili posebnim zahtjevima u pogledu načina izvršenja 
predmeta javne nabavke, kao i drugim uslovima koji su od značaja 
za izradu ponude. 
 
Uz zahtjev za realizaciju nabavke neophodno je priložiti i 
potvrdu/izjavu odgovornog lica jedinice da su za konkretnu 
nabavku obezbijeđena finansijska sredstva. 
 

 
ODLUKA O POKRETANJU POSTUPKA JAVNIH NABAVKI 

 
Član 10 

 
Finansijski direktor, po ovlašćenju rektora, donosi odluku o 
pokretanju postupka konkretne javne nabavke. 



Strana 10 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
Odluku o pokretanju postupka priprema savjetnik za javne nabavke, 
u skladu sa Zakonom. 
 
Odluka o pokretanju postupka priprema sadrži sljedeće elemente: 
-podatke o naručiocu; 
-broj pod kojim je javna nabavka upisana u evidenciju; 
-predmet nabavke (kratak opis nabavke, vrste nabavke: robe, radovi 
ili usluge); 
-vrstu postupka i rok za sprovođenje postupka javne nabavke; 
-procijenjenu vrijednost javne nabavke (ukupnu i po partijama); 
-izvor obezbijeđenih sredstava za javnu nabavku, uslove i način 
plaćanja ugovorenih obaveza; 
-poziciju iz plana javnih nabavki; 
-obrazloženje, i  
-druge podatke od značaja za javnu nabavku. 
 
 

IMENOVANJE KOMISIJE ZA OTVARANJE I  
VREDNOVANJE PONUDA 

 
Član 11 

 
Rješenje o formiranju Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda 
(u daljem tekstu: Komisija) donosi finansijski direktor, po 
ovlašćenju rektora, na predlog savjetnika za javne nabavke, 
istovremeno sa donošenjem odluke o pokretanju postupka javne 
nabavke. 
Komisija obavezno se imenuje za sve vrste postupaka javnih 
nabavki, osim za postupak putem neposrednog sporazuma i 
šopinga. 
Broj članova Komisije je neparan, pri čijem izboru se vodi računa o 
stručnim kvalifikacijama i poznavanju predmeta javne nabavke. 
 
U Komisiju ne mogu biti imenovana lica za koje postoje smetnje 
utvrđene u Zakonu. 
 
Od ukupnog broja članova komisije najmanje jedna trećina mora 
imati položen stručni ispit za rad na poslovima javnih nabavki, 
jedan član mora biti stručnjak iz oblasti predmeta javne nabavke, a 
jedan član mora biti diplomirani pravnik. 
 
Član komisije može biti i savjetnik za javne nabavke. 
 
Komisija ima pravo na naknadu za obavljeni posao, u skladu sa 
odlukom rektora. 
 
Komisija može da predloži, a finansijski direktor po ovlašćenju 
rektora da donese odluku o angažovanju spoljnih eksperata u 
pojedinim specifičnim i rijetkim predmetima nabavke, ukoliko se 
ocijeni da je od bitne važnosti za konkretnu nabavku, radi davanja 
stručnih mišljenja. 
 
 

RAD KOMISIJE ZA OTVARANJE I  
VREDNOVANJE JAVNIH NABAVKI 

 
Član 12 

 
 Komisija za otvaranje i vrednovanje javnih nabavki obavlja 
sljedeće poslove: 

- priprema tendersku dokumentaciju i utvrđuje procijenjenu 
vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om 
(procijenjena vrijednost nabavke ne može preći iznos  ukupne 
vrijednosti odobrene godišnjim planom javnih nabavki); 

- daje pojašnjenja tenderske dokumentacije; 
- sprovodi javno otvaranje ponuda, odnosno prijava za 

kvalifikaciju; 
- sačinjava zapisnik o javnom otvaranju ponuda; 
- vrši pregled, ocijenu, upoređivanje i vrednovanje ponuda, pri 

čemu svaki član komisije vrši pojedinačno vrednovanje 
ispravnih ponuda na osnovu kriterijuma, odnosno 
podkriterijuma utvrđenih tenderskom dokumentacijom; 

- na osnovu rezultata vrednovanja utvrđuje prosjek broja 
bodova dodijeljenih ponudama i definiše rang listu ponuda po 
opadajućem redosledu; 

- sačinjava zapisnik o pregledu, ocijeni i vrednovanju ponuda; 
- priprema predlog odluke o izboru najpovoljnije ponude, 

odnosno odluke o obustavljanju ili poništavanju postupka 
javne nabavke; 

- priprema odgovor na žalbu, i vrši i druge poslove u skladu sa 
ovim zakonom. 

 
Odluku o izboru najpovoljnije ponude, odnosno odluku o 
obustavljanju ili poništavanju postupka javne nabavke potpisuje 
finansijski direktor, po ovlašćenju rektora. 

 
 

PERIOD VAŽENJA PONUDE 
 

Član 13 
 

Komisija u tenderskoj dokumentaciji definiše period važenja 
ponude, koji ne može biti kraći od 60 dana. 
 
Istekom važenja ponude, naručilac može od ponuđača u pismenom 
obliku zatražiti produženje datog perioda do roka koji odredi 
Komisija u zavisnosti od vrste predmeta i postupka javne nabavke. 
 
Ukoliko ponuđač odbije zahtjev za produženje važenja ponude 
smatraće se da je odustao od ponude. 
 
Ponuđač koji pristane na produženje perioda važenja ponude, ne 
može da mijenja ponudu. 
 
 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 
 

Član 14 
 

Tenderska dokumentacija je sastavni dio svakog postupka javnih 
nabavki, koja treba da sadrži potpune i jasne informacije koje se 
tiču uslova i postupaka konkretnog predmeta nabavke, u mjeri koja 
će ponuđačima biti dovoljna za pripremu ponuda na stvarno 
konkurentskoj osnovi. 
Radi transparentnosti i konkurentnosti, tenderska dokumentacija 
objavljuje se na portalu Uprave za javne nabavke. 
Tenderska dokumentacija sadrži: 

- poziv za javno nadmetanje, odnosno poziv za nadmetanje; 
- tehničke karakteristike ili specifikacije predmeta javne 

nabavke, odnosno predmjer radova, koje sadrže: količinu i 
opis robe, radova i usluga i druge bitne karakteristike 
predmeta javne nabavke; 

- izjavu naručioca da će uredno izmirivati obaveze prema 
izabranom ponuđaču; 

- izjave lica o nepostojanju sukoba interesa, u skladu sa 
Zakonom; 

- metodologiju načina vrednovanja ponuda po kriterijumu i 
podkriterijumima; 

- obrazac finansijskog dijela ponude; 
- nacrt okvirnog sporazuma i nacrt ugovora o javnoj nabavci; 
- uputstvo ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponude; 
- sadržaj ponude; 
- upustvo o pravnom lijeku. 

 
Komisija daje objašnjenja ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje 
ponude. 
 
 

OBJAVLJIVANJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE NA 
PORTALU JAVNIH NABAVKI 

 
Član 15 

 
Naručilac je dužan da objavi na portalu javnih nabavki tendersku 
dokumentaciju za sljedeće vrste javnih nabavki: 
-sprovođenje otvorenog postupka javnih nabavki, 
-prvu fazu pregovaračkog postupka sa prethodnim objavljivanjem 
poziva za javno  
 nadmetanje, 
-postupak javnih nabavki konkursom, i 
-postupak javnih nabavki šopingom. 
 
Naručilac nije u obavezi da na portalu javnih nabavki objavi 
tendersku dokumentaciju za pregovarački postupak bez prethodno 
objavljivanja poziva za javno nadmetanje. 

 
 
 
 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 11 - Broj 382 

  
OGLAŠAVANJE U DNEVNOJ ŠTAMPI 

 
Član 16 

 
Naručilac je dužan da obavještenje o postupku javne nabavke oglasi 
za sve vrste javnih nabavki osim za pregovarački postupak bez 
prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje, u jednom 
dnevnom štampanom mediju koji se izdaje i distibuira na teritoriji 
Crne Gore i koji je dostupan na internetu, u roku od tri dana od dana 
objavljivanja tenderske dokumentacije na portalu javnih nabavki. 
 
Obavještenje iz stava 1 ovog člana sadrži podatke o: 

- naručiocu (naziv, sjedište i adresa); 
- predmetu i procijenjenoj vrijednosti javne nabavke; 
- adresi i datumu objavljivanja tenderske dokumentacije i licu 

koje je ovlašćeno za davanje informacija (ime i prezime, 
kontakt telefon i email adresa). 

 
Postupak koji je pokrenut ili sproveden bez oglašavanja 
obavještenja ništav je. 
 
 

POJAŠNJENJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE 
 

Član 17 
 

Zainteresovano lice - ponuđač ima pravo da zahtijeva od naručioca 
pojašnjenje tenderske dokumentacije. 
Naručilac je dužan u zakonom propisanim rokovima da pojašnjenje 
tenderske dokumentacije, obavijesti podnosioca zahtjeva i objavi na 
portalu javnih nabavki u roku od tri dana, od dana prijema zahtjeva. 
Pojašnjenjem tenderske dokumentacije ne mogu se vršiti izmjene ili 
dopune tenderske dokumentacije. 
 
 

UTVRĐIVANJE KRITERIJUMA ZA IZBOR  
NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 
Član 18 

 
Komisija u tenderskoj dokumentaciji propisuje kriterijume i 
podkriterijume za izbor najpovoljnije ponude. 
 
Kriterijumi i podkriterijumi iz stava 1 ovog člana moraju da budu 
iskazani riječima i maksimalnim brojem bodova koji može da bude 
dodijeljen na osnovu pojedinog kriterijuma i podkriterijuma. 
 
Kriterijumi za izbor najpovoljnije ponude u zavisnosti od vrste 
postupka i predmeta javne nabavke su: 

1) najniža ponuđena cijena, ili 
2) ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 
Izbor najpovljnije ponude, primjenom kriterijuma najniža ponuđena 
cijena, zasniva se na najnižoj cijeni kao jedinom kriterijumu. 
Kriterijum ekonomski najpovoljnija ponuda, u skladu sa predmetom 
javne nabavke, zasniva se naročito na sljedećim podkriterijumima: 

- najniža ponuđena cijena; 
- rok isporuke roba ili izvršenja usluga ili radova; 
- kvalitet; 
- tekući troškovi održavanja; 
- troškovna ekonomičnost; 
- tehničke i tehnološke prednosti; 
- program i stepen zaštite životne sredine, odnosno energetske 

efikasnosti; 
- post-prodajno servisiranje i tehnička pomoć; 
- garantni period, vrsta i kvalitet garancija i garantovana 

vrijednost; 
- obezbjeđenje rezervnih djelova; 
- post-garantno održavanje; 
- estetske i funkcionalne karakteristike. 

 
Naručilac određuje vrijednost bodova po osnovu svakog 
podkriterijumana osnovu koga će se vršiti izbor najpovoljnijeg 
ponuđača, tako da zbir bodova iznosi 100. 
 
 
 
 
 
 

OTVARANJE PONUDA I IZBOR  
NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 
Član 19 

 
Otvaranje blagovremeno prispjelih ponuda, njihovu ispravnost i 
ocjenu, Komisija vrši transparentno, a u skladu sa Zakonom. 
 
Ponuda koja nije dostavljena u roku predviđenom u pozivu odnosno 
tenderskoj dokumentaciji (neblagovremena ponuda) smatra se 
neispravnom i odbacuje se. 
 

Član 20 
 

Komisija vrši vrednovanje ponuda u odnosu na kriterijume utvrđene 
u tenderskoj dokumentaciji. 

 
Član 21 

 
Naručilac je dužan da odluku o izboru najpovoljnije ponude donese 
u roku određenom pozivom za javno nadmetanje, nakon 
sprovedenog postupka javne nabavke. 
 
Odluku o dodjeli ugovora donosi finansijski direktor, po ovlašćenju 
rektora, na osnovu predloga komisije, odnosno službenika za javne 
nabavke. 
 
Odluka o izboru najpovoljnije ponude mora da bude obrazložena. 

 
Naručilac je dužan da odluku iz stava 1 ovog člana dostavi 
ponuđačima i objavi na portalu javnih nabavki u roku od tri dana od 
dana donošenja. 
 

 
ZAPISNIK O JAVNOM OTVARANJU PONUDA 

 
Član 22 

 
Ponude se otvaraju javno, po pravilu najkasnije sat vremena nakon 
isteka roka za dostavljanje ponuda. 
Otvaranju ponuda mogu da prisustvuju ovlašćeni predstavnici 
ponuđača sa priloženim punomoćjem potpisanim od strane 
ovlašćenog lica. 
 
Javno otvaranje ponuda počinje utvrđivanje broja primljenih 
ponuda, po redosljedu prijema, uključujući izmjene ili dopune, 
odnosno odustanak od ponuda, blagovremenost ponuda i naziv, 
odnosno ime ponuđača. 
 
Ponuđač koji opozove ponudu, odnosno odustane od ponude, nema 
pravo da prisustvuje postupku javnog otvaranja ponuda.  
 
O otvaranju ponuda vodi se zapisnik saglasno Zakonu, u koji se 
naročito unosi: 
- vrsta i broj postupka javne nabavke; 
- mjesto, dan i sat početka otvaranja ponuda; 
- imena predsjednika i članova komisije za otvaranje i 

vrednovanje ponuda; 
- imena prisutnih ponuđača, odnosno ovlašćenih predstavnika 

ponuđača, sa brojem i datumom izdavanja njihovih 
punomoćja; 

- naziv, odnosno ime ponuđača koji ne prisustvuje javnom 
otvaranju ponuda; 

- redosljed otvaranja ponuda i podaci iz ponuda sa priloženom 
dokumentacijom iz ponuda; 

- podaci o vremenu podnošenja ponuda i o neblagovremenim 
ponudama; 

- primjedbe, predlozi i sugestije ovlašćenih predstavnika 
ponuđača, i drugi podaci od značaja za postupak otvaranja 
ponuda. 

 
Zapisnik potpisuju članovi komisije za otvaranje i vrednovanje 
ponuda, odnosno službenik za javne nabavke i prisutni ovlašćeni 
predstavnici ponuđača. 
 
Primjerak zapisnika se nakon potpisivanja uručuje svim prisutnim 
ponuđačima, odnosno ovlašćenim predstavnicima ponuđača. 
 
Ukoliko ovlašćeni predstavnik ponuđača odbije da potpiše zapisnik, 
u zapisnik se konstatuju razlozi za odbijanje potpisivanja zapisnika. 



Strana 12 - Broj 382 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2016. 

 
Ponuđačima koji nijesu prisustvovali javnom otvaranju ponuda 
naručilac je dužan da, najkasnije u roku od tri dana od dana 
završetka postupka javnog otvaranja ponuda, dostavi zapisnik o 
javnom otvaranju ponuda. 
 
Zapisnik o javnom otvaranju ponuda naručilac, uz saglasnost 
ponuđača, dostavlja u elektronskoj verziji putem e-mail-a, radi 
bržeg i efikasnijeg okončanja postupka javne nabavke, u roku od tri 
dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 
 

ZAPISNIK O PREGLEDU, OCJENI I 
 VREDNOVANJU PONUDA 

 
Član 23 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, odnosno službenik za 
javne nabavke, dužni su da o pregledu, ocjeni, upoređivanju i 
vredovanju ponuda vode i sačine zapisnik o pregledu, ocjeni i 
vrednovanju ponuda, koji saglasno Zakonu sadrži: 
- podatke o vrsti i broj postupaka javne nabavke; 
- podatke o predmetu i načinu sprovođenja javne nabavke; 
- podatke o vremenu početka pregleda, ocjene i vrednovanja 

ponuda; 
- predviđene uslove i dokaze za učešće u postupku javne 

nabavke i uslove za sačinjavanje i dostavljanje ponuda; 
- podatke o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz 

zapisnika o javnom otvaranju ponuda, naziv i sjedište, odnosno 
ime i adresu ponuđača koji su dostavili ponudu; 

- ocjenu blagovremenosti i neblagovremenosti ponuda, sa 
razlozima i dokazima na osnovu kojih je utvrđena 
blagovremenost, odnosno neblagovremenost ponude; 

- ocjenu o ispravnosti i neispravnosti ponuda, sa ocjenom 
činjenica, dopkaza i razloga na osnovu kojih je utvrđena 
ispravnost, odnosno neispravnost ponude; 

- konstatacije o načinu vrednovanja ponuda; 
- mišljenje angažovanih stručnjaka za stručnu pomoć za ocjenu i 

vrednovanje ponuda; 
- komparativni prikaz, analizu i redosljed ponuda po 

opadajućem broju dodijeljenih bodova; 
- obrazložen predlog za donošenje odluke o izboru najpovoljnije 

ponude, odnosno o obustavljanju ili poništavanju postupka 
javne nabavke; 

- datum sačinjavanja zapisnika i potpis svih članova komisije za 
otvaranje i  vrednovanje ponuda, odnosno službenika za javne 
nabavke. 

 
Član komisije koji nije saglasan sa sprovedenim postupkom 
pregleda, ocjene, upoređivanja i vrednovanja ponuda ili sa 
predlogom za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude, 
odnosno odluke o obustavljanju ili poništavanju postupka javne 
nabavke ima pravo da zahtijeva da se njegov stav o tome unese u 
zapisnik. 
 
 

OBUSTAVA POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
 

Član 24 
 

Postupak javne nabavke obustavlja se saglasno Zakonom u slučaju 
da: 
- nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda; 
- naručilac prije isteka roka za podnošenje ponuda ocijeni da je 

neophodno bitno izmijeniti tendersku dokumentaciju; 
- prestane potreba za predmetom javne nabavke i da se javna 

nabavka neće ponavljati tokom budžetske ili finansijske 
godine. 

 
Odluku o obustavljanju postupka javne nabavke donosi finansijski 
direktor po ovlašćenju rektora, na osnovu predloga Komisije za 
otvaranje i vrednovanje ponuda, odnosno službenika za javne 
nabavke. 
 
Naručilac je dužan da odluku o obustavljanju postupka javne 
nabavke sa obrazloženjem dostavi ponuđačima, najkasnije u roku 
od tri dana od dana donošenja i da je objavi na portalu Uprave za 
javne nabavke. 

 
 
 

UGOVOR O JAVNOJ NABAVCI 
 

Član 25 
 

Ugovor o javnoj nabavci je sastavni dio svake vrste javnih nabavki. 
 
Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci sa ponuđačem čija je 
ponuda izabrana kao najpovoljnija. 
 
Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima 
utvrđenim tenderskom dokumentacijom i odlukom o izboru 
najpovoljnije ponude. 
 
Cijena određena u ugovoru o javnoj nabavci ne može da bude veća 
od cijene određene odlukom o izboru najpovoljnije ponude. 
 
Ugovor o javnoj nabavci ne može da se zaključi prije isteka roka za 
žalbu (period mirovanja) i donošenja odluke po izjavljenoj žalbi, 
ukoliko Zakonom nije drukčije određeno. 
 
Ugovor zaključen suprotno stavu 5 ovog člana ništav je. 
 
Ponuđač iz stava 2 ovog člana dužan je da potpiše ugovor o javnoj 
nabavci najkasnije u roku od osam dana od dana dostavljanja 
ugovora i potpisan ugovor u istom roku vrati naručiocu zajedno sa 
garancijom za dobro izvršenje ugovora. 
 
Naručilac je dužan da od ponuđača čija je ponuda izabrana kao 
najpovoljnija, a koji odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci traži 
naknadu štete u iznosu od 10% od ponuđenog iznosa ponude, a 
ponuđač je dužan da tu štetu nadoknadi naručiocu. 
 
Ugovor o javnoj nabavci naručilac je dužan da dostavi nadležnom 
organu u roku od tri dana od dana zaključivanja, radi objavljivanja 
na portalu javnih nabavki. 
 

 
OBAVEZE SAVJETNIKA ZA JAVNE NABAVKE 

 
Član 26 

 
Savjetnik za javne nabavke obavlja stručno administrativne poslove 
u realizaciji postupka javnih nabavki i to: 
- priprema nacrt plana javnih nabavki, 
- priprema tekst odluke o pokretanju postupka javne nabavke, 
- priprema tendersku dokumentaciju za sprovođenje postupka 

javne nabavke šopingom i daje njeno pojašnjenje, 
- izdaje zainteresovanim licima dio tenderske dokumentacije 

koji sadrži tajne podatke, u skladu sa propisima koji uređuju 
tajnost podataka, 

- sprovodi postupak javne nabavke šopingom i neposrednim 
sporazumom, 

- čuva dokumentaciju javnih nabavki u rokovima propisanim 
Zakonom, 

- vodi propisanu evidenciju sprovedenih postupaka javne 
nabavke, 

- vodi propisanu evidenciju zaključenih ugovora o javnim 
nabavkama. 

 
Evidencija o sprovedenim postupcima naročito sadrži: 
- redni broj javne nabavke, 
- vrstu postupka javne nabavke, 
- predmet javne nabavke, 
- rokove odlučivanja u postupku javne nabavke, 
- broj podnijetih, ispravnih, odbijenih i odbačenih ponuda i  
- datum i broj odluke o izboru najpovoljnije ponude. 
 
Savjetnik za javne nabavke obavlja i poslove pripreme i dostave 
izvještaja o sprovedenim postupcima javnih nabavki ovlašćenom 
licu naručioca i druge poslove u skladu sa Zakonom. 
 
 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENIM JAVNIM NABAVKAMA 
 

Član 27 
 

Naručilac je dužan da Upravi za javne nabavke, najkasnije do 28. 
februara tekuće za prethodnu godinu, dostavi izvještaj o 
sprovedenim postupcima javnih nabavki i zaključenim ugovorima o 
javnim nabavkama. 



30. septembar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 13 - Broj 382 

  
Izvještaj iz stava 1 ovog člana dostavlja se u pisanoj i elektronskoj 
formi. 
 
 

ŽALBENI POSTUPAK 
 

Član 28 
 

Postupak zaštite prava pokreće ponuđač ili drugo zainteresovano 
lice, podnošenjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javnih nabavki. 
 
Žalba se izjavljuje preko naručioca, putem pošte preporučeno, 
pošiljkom sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim 
elektronskim potpisom. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 29 
 

Za sve što nije regulisano ovim pravilima primjenjivaće se odredbe 
zakonskih i podzakonskih akata kojima se reguliše postupak javnih 
nabavki. 

Član 30 
Postupak prodaje ili davanja u zakup imovine Univerziteta koji se 
vrši u skladu sa posebnim zakonom sprovodi Sektor za finansije – 
Služba za finansije i javne nabavke u saradnji sa Sektorom za 
pravne, kadrovske, opšte poslove i poslove staranja o imovini. 

Član 31 
 

Izmjene i dopune ovih pravila vrše se po istom postupku kao za 
njihovo donošenje. 

 
Član 32 

 
Sektor za finansije će u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima 
propisati interne obrazce koji će se koristiti za postupke javnih 
nabavki Univerziteta, u roku od 30 dana od dana usvajanja ovih 
pravila. 

 
 

Član 33 
 

Ova pravila biće objedinjena u Knjizi poslovnih procedura 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 34 

 
Ova pravila stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuju se 
narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore. 

 
Broj: 02-2157/1 
Podgorica, 26.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 26-27. septembra 2016. 
godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
1. Prihvata se predlog Senata Univerziteta Crne Gore i pokreće 
postupak za dopunu licence u pogledu povećanja broja studenata za 
upis na osnovne i specijalističke  studije za studijsku 2016/17. 
godinu, za sledeće organizacione jedinice, odnosno studijske 
programe: 
 
PRAVNI FAKULTET 
 specijalističke studije na akreditovanim smjerovima studijskog 

programa Pravne nauke na Pravnom fakultetu – povećanje u 
ukupnom broju od 90 studenata (krivično pravni smjer – 40 
studenata; građansko pravni – 40 studenata; međunarodno 
pravni- 40 studenata;  pravosudni - 40 studenata;  poslovno 
pravni – 40 studenata i istorijsko pravni- 40 studenata); 

 
 specijalističke studije na studijskom programu Kriminalističko 

suprotstavljanje savremenim oblicima kriminaliteta za 20 
studenata (60 studenata na studijskom programu ukupno), 

 
FILOLOŠKI FAKULTET 
 osnovne studije na studijskom programu Engleski jezik i 

književnost – povećanje za dva  
 
2. Odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete na dalji postupak. 
 
Broj: 02-2658/2 
Podgorica, 27.9.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 22-23.09.2016. G. ..................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 23-26.09.2016. G. ..................................... 8 
 
3. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 26-27.09.2016.. G. .................................. 13 
 
 
 
 


